ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v nghiêm túc chấn chỉnh tình

trạng yêu cầu người dân xuất

trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú, giấy

xác nhận thông tin cư trú, thông

báo số định danh cá nhân khi

thực hiện tiếp nhận, giải quyết

TTHC cho công dân

          TP.Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- UBND các xã, phường.

Theo Công văn số 1775/STP-HCTP&BTTP ngày 06/12/2023 của Sở Tư

pháp về việc đề nghị nghiêm túc chấn chỉnh tình trạng yêu cầu người dân xuất

trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú, giấy xác nhận thông tin cư trú, thông báo số định

danh cá nhân khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC cho công dân, Chủ tịch

UBND thành phố yêu cầu Phòng Tư pháp và UBND các xã, phường nghiêm túc

chấn chỉnh tình trạng yêu cầu người dân xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú, giấy

xác nhận thông tin cư trú, thông báo số định danh cá nhân khi thực hiện tiếp

nhận, giải quyết TTHC cho công dân và thực hiện các nội dung theo yêu cầu của

Sở Tư pháp tại Công văn số 1775/STP-HCTP&BTTP ngày 06/12/2023 nêu trên.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- VP HĐND&UBND t/phố;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-20T09:05:43+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-20T11:05:49+0700

		2023-12-20T11:05:49+0700

		2023-12-20T11:05:49+0700